
 
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 
 

14 лютого 2020 року             м.Запоріжжя № 97 

 
Про проведення ІІ та підготовку 
до ІІІ етапу Всеукраїнського  
конкурсу-захисту науково- 
дослідницьких робіт учнів- 
членів МАН України у 2019/2020 н.р. 
 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 24 березня 

2014 року № 259 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 квітня 

2014 року за № 407/25184, з метою духовного, творчого, інтелектуального 

розвитку дітей і молоді, виховання їх у дусі патріотизму та демократичних 

цінностей, створення умов для формування інтелектуального потенціалу нації 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 23.02.2020 ІІ (обласний) етап Всеукраїнського конкурсу-

захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

у 2019/2020 навчальному році (далі – Конкурс). 

 

2. Визначити: 

1) терміни подання звітів та виконання функцій відповідальними особами 

Конкурсу (додаток 1); 

2) місце проведення третього туру ІІ етапу Конкурсу і проживання 

іногородніх учасників (додаток 2);  

3) наукові відділення, секції та базові дисципліни (додаток 3); 

4) форму рецензії на науково-дослідницьку роботу (додаток 4). 

 

3. Утворити: 

1) журі Конкурсу у складі згідно з додатком 5;  

2) організаційний комітет Конкурсу у складі згідно з додатком 6. 

 

4. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, 

міськвиконкомів, уповноваженим в управлінні освітою об’єднаних 



2 

територіальних громад, керівникам закладів освіти інтернатного типу 

забезпечити: 

1) 23.02.2020 участь команд району, міста, закладів освіти у захисті робіт; 

2) 23.02.2020 роботу членів журі обласного етапу Конкурсу; 

фінансування витрат на проїзд, харчування і проживання (іногородніх), 

увільнення їх від роботи на термін відрядження зі збереженням заробітної 

плати згідно з чинним законодавством; 

3) фінансування витрат на проїзд, харчування і проживання керівників 

команд (іногородніх), увільнення їх від роботи на терміни відрядження зі 

збереженням заробітної плати згідно з чинним законодавством, покладання на 

них відповідальності за збереження життя і здоров’я учасників обласного етапу 

Конкурсу, проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності; 

4) фінансування витрат на проїзд, харчування і проживання іногородніх 

учасників ІІ етапу Конкурсу - переможців І етапу;  

5) наявність довідки про відсутність контактів з інфекційними хворими 

тощо для проживання іногородніх учасників Конкурсу на турбазі «Дніпрянка» 

(додаток 2); 

6) до 23.02.2020 подання інформації до обласного відділення МАН про 

проживання на турбазі «Дніпрянка» (додаток 2); 

7) до 28.02.2020 забрати в обласному відділенні МАН роботи учасників 

ІІ етапу Конкурсу; 

8) до 23.02.2020 ознайомлення викладачів і учасників Конкурсу з 

підходами до оцінювання робіт (див. у п. VІІІ «Умови визначення результатів 

ІІІ етапу конкурсу», наказу Міністерства освіти і науки України від 24 березня 

2014 року № 259 «Про затвердження Правил проведення Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 

наук України» та зі змістом п. VІІ Умов прийому на навчання до закладів вищої 

освіти України в 2020 році, затверджених наказом Міністерства освіти і науки 

України від 11.10.2019 № 1285 «Про затвердження Умов прийому на навчання 

до закладів вищої освіти України в 2020 році», щодо умов зарахування до 

закладів вищої освіти переможців (І-ІІІ місця) ІІІ етапу Конкурсу; 

9) до 23.02.2020 ознайомлення учасників з можливістю, у разі 

виникнення питань щодо результатів захисту науково-дослідницьких робіт, 

звернення за роз’ясненнями до голови журі відповідної наукової секції не 

пізніше, ніж через 10 хвилин після їх оголошення, та у разі незгоди учасників із 

загальними результатами Конкурсу подати до 26.02.2020 апеляційну заяву 

голові організаційного комітету Конкурсу (додаток 6). 

 

5. Рекомендувати ректорам закладів вищої освіти та комунального 

закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти» 

Запорізької обласної ради сприяти: 

1) 23.02.2020 участі викладачів у роботі журі обласного етапу Конкурсу 

(додаток 5), увільнивши їх від роботи зі збереженням заробітної плати згідно з 

чинним законодавством; 



3 

2) забезпеченню фінансування витрат на проїзд, харчування і проживання 

іногородніх членів журі (за необхідності). 

 

6. Рекомендувати ректору Запорізького національного університету 

Фролову М.О. сприяти проведенню захисту учнівських науково-дослідницьких 

робіт МАН України у Запорізькому національному університеті 23.02.2020 з 

08.00 години в ІІ, ІІІ, V, VІ корпусах, в аудиторіях, обладнаних 

мультимедійними проєкторами та ноутбуками (додаток 2). 

 

7. Директорам обласних комунальних закладів: Запорізького обласного 

центру науково-технічної творчості учнівської молоді «Грані» Богданову С.М., 

Запорізького обласного центру туризму і краєзнавства, спорту та екскурсій 

учнівської молоді Романчуку О.П., Запорізького обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді Ярмощуку М.А., Запорізької 

спеціалізованої школи-інтернату ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» 

Єршовій В.О. забезпечити: 

1) 23.02.2020 урочисте відкриття конкурсу-захисту з обов’язковим 

повідомленням учасникам про зміст п. VІІ Умов прийому на навчання до 

закладів вищої освіти України в 2020 році, затверджених наказом Міністерства 

освіти і науки України від 11.10.2019 № 1285 «Про затвердження Умов 

прийому на навчання до закладів вищої освіти України в 2020 році», щодо умов 

зарахування до закладів вищої освіти переможців (І-ІІІ місця) ІІІ етапу 

Конкурсу; 

2) належні умови проведення Конкурсу, дотримання правил з техніки 

безпеки; збереження життя і здоров’я учасників Конкурсу; 

3) консультування членів журі щодо підходів до оцінювання учасників 

трьох турів Конкурсу згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 

24.03.2014 № 259; 

4) роботу журі Конкурсу щодо об’єктивного оцінювання науково-

дослідницьких робіт, їх захисту учасниками та визначення переможців ІІ етапу 

Конкурсу; 

5) заповнення членами журі відповідної наукової секції оціночних листів, 

протоколів, рецензій з висновками та рекомендаціями журі щодо науково-

дослідницьких робіт учасників (додаток 4); 

6) ознайомлення голів та членів журі про необхідність надання 

аргументованих роз’яснень та рекомендацій учасникам, у яких виникли 

питання щодо результатів захисту науково-дослідницьких робіт; 

7) ознайомлення учасників з можливістю, у разі виникнення питань щодо 

результатів захисту науково-дослідницьких робіт, звернення за роз’ясненнями 

до голови журі відповідної наукової секції не пізніше, ніж через 10 хвилин 

після їх оголошення, та у разі незгоди учасників із загальними результатами 

Конкурсу подати до 26.02.2020 апеляційну заяву голові організаційного 

комітету Конкурсу (додаток 6). 

8) до 28.02.2020 оприлюднення результатів Конкурсу на сайтах обласних 

закладів позашкільної освіти; 



4 

9) підготовку і своєчасне подання звітів Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації в установлені терміни (додаток 1), документів для 

направлення до Малої академії наук України, у т.ч. й на електронну адресу: 

oksana-ustimenko@ukr.net, грамот для переможців з позначенням закладу 

загальної середньої і позашкільної освіти; 

10) умови проживання іногородніх учасників Конкурсу (за необхідності) 

на турбазі «Дніпрянка»;  

11) здійснення своєчасного фінансування та оплати за роботу журі 

(додатки 1, 5) на Конкурсі згідно з кошторисом витрат на його проведення; 

12) розміщення на сайтах закладів позашкільної освіти науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України Запорізької області – 

переможців (І місце) після участі у ІІІ етапі Конкурсу. 
 

8. Заступнику начальника управління – начальнику відділу дошкільної, 

загальної середньої, професійної освіти та з питань діяльності інклюзивно-

ресурсних центрів Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

Коноваленко О.С. забезпечити: 

1) приймання й узагальнення звітів методистів обласного відділення 

МАН згідно з додатком 1 до цього наказу; 

2) узагальнення статистичних і аналітичних матеріалів за результатами 

проведення ІІ (обласного) етапу Конкурсу; 

3) підготовку проєктів наказів: про результати ІІ етапу Конкурсу, про 

відрядження методистів з роботами до м. Київ, про направлення переможців на 

ІІІ етап, про відрядження команд на Конкурс до м. Київ (додаток 1); 

4) до 17.04.2020 видачу спеціалістам органів управління освітою і 

керівникам шкіл-інтернатів грамот для переможців ІІ етапу Конкурсу; 

5) підготовку проєкту наказу про результати ІІІ етапу Конкурсу. 
 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 
Тимчасово виконувач обов’язків 
директора Департаменту                                                      Віктор ЗАХАРЧУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оксана Устименко 239 01 70 



Додаток 1 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

ТЕРМІНИ 
проведення ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту  

науково-дослідницьких робіт учнів – членів МАН України  
та виконання функціональних обов’язків відповідальними 

 

№ Зміст роботи Терміни 
Відповідальн

і 
1 Заїзд учасників:  

23.02.2020 
8-00 год. 

Органи 

управління 

освітою, 

школи-

інтернати, 

керівники 

команд 

3 Підготовка:  
а) розміщення результатів на сайтах обласних 
позашкільних закладів:  

- після захисту робіт; 
б) додатків до наказів Департаменту: 
- про результати ІІ етапу (список переможців); 
- про направлення на ІІІ етап (в електронному 

варіанті); 
- про відрядження команд на ІІІ етап; 
в) цифрових звітів; 
г) тез всіх робіт учасників ІІІ етапу на одному 

електронному носії; 
д) тез до кожної роботи учасника ІІІ етапу в 

друкованому та електронному варіантах; 
е) анкет учасників ІІІ етапу;  
є) паспортів експонатів (розробок);  
ж) двох фотокарток учасника ІІІ етапу (3х4); 
з) пояснень про учасників ІІІ етапу з  

ІІ місцем; 
и) заявок на ІІІ етап;  
і) посвідчень учасників - членів о.в. МАН – 

учасників ІІІ етапу; 
й) грамот для переможців ІІ етапу конкурсу; 
к) відомостей на оплату роботи обл. журі; 
л) додатку до наказу Департаменту про 

тренувальні збори зі списком учасників ІІІ 
етапу та викладачів, які працюватимуть з 
ними; 

м) списків учасників ІІ етапу по секціях (для 
оголошення при вході на захист); 

н) оголошення на захисті з інформацією про 

 
 
 
28.02.2020 

 
28.02.2020 

до 
06.03.2020 

 
 
 

до 
06.03.2020 

 
до 

06.03.2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

до 
17.04.2020 

 
 
 
 
 

 

 

Методисти 

МАН: 

 

Тамкович І.О., 

Зіновєєва О.В., 

Ткаченко Т.В., 

Тищенко Н.М., 

Шелегеда О.Р. 



6 

аудиторії, класи тощо 23.02.2020 
4 Перевірка науково-дослідницьких робіт  до 

07.02.2020 
Журі 

5 Повідомлення учасникам про : 
а) результати участі в конкурсі (на сайтах)  

 
28.02.2020 

Методисти 

МАН 

6 Забезпечення підготовки учасників ІІІ етапу 
конкурсу на обласних тижневих тренувальних 
зборах зі звільненням учнів від занять 

Березень-
квітень 

Органи 

управління 

освітою, 

школи-

інтернати 

7 Визначення переможців; 
апеляція (до 26.02.2020 подати голові 
оргкомітету заяву) 

23.02.2020 Журі, експерти, 

учасники 

8 Подання звітів до Департаменту  див п. 3 Методисти 

МАН 

9 Здійснити: а) аналіз результатів конкурсу;  
б) підготовку статистичних матеріалів  

до 
06.03.2020 

Устименко О.С. 

10 Підготовка і направлення до Києва наказів: 
а) про результати обласного етапу конкурсу; 
б) про направлення переможців ІІ етапу на  

ІІІ етап 

 
06.03.2020 
13.03.2020 

Устименко О.С. 

11 Підготовка наказів Департаменту: 
а) про результати ІІ (обласного) етапу 

конкурсу; 
б) про направлення переможців ІІ етапу на  

ІІІ етап;  
в) про відрядження методистів МАН до Києва; 
г) про відрядження кожної з одинадцяти 

команд області для участі в ІІІ етапі 

до 
06.03.2020 

до 
13.03.2020 

до 
13.03.2020 

до 
18.03.2020 

Устименко О.С. 

12 Відправлення до органів управління освітою 
наказу про результати обласного етапу 
конкурсу 

до 
09.03.2020 

Устименко О.С. 

13 Відвезення до м. Києва:  
а) наказів Департаменту; 
б) робіт учасників ІІІ етапу; 
в) документів (див. п. 3 г-і цього додатка) 

до 
13.03.2020 

Методисти 

МАН 

14 Підготовка грамот: 
а) для переможців конкурсу; 
б) для їх учителів (за поданням органів 

управління освітою) 

до 
17.04.2020 

до 
22.05.2020 

Методисти 

МАН 

Устименко О.С. 

15 Оплата за роботу на конкурсі членам журі 
(перевірка контрольних робіт, наукових робіт, 
захист робіт) 

до 
27.04.2020 

Богданов С.М. 

Єршова В.О. 

Романчук О.П. 

Ярмощук М.А. 

 
Заступник начальника управління – 
начальник відділу                                                                 Ольга КОНОВАЛЕНКО 
 

Оксана Устименко 239 01 70 



Додаток 2 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

МІСЦЕ  
проведення ІІІ туру (захист робіт) ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського  

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів  
МАН України 

 
№ Наукові відділення Місце захисту робіт 

1.  Технічних наук ЗНУ, ІІ, VІ корпуси 
2.  Комп’ютерних наук ЗНУ, ІІ, VІ корпуси 
3.  Математики  ЗНУ, ІІ, VІ корпуси 
4.  Фізики і астрономії ЗНУ, ІІ, VІ корпуси 
5.  Економіки  ЗНУ, ІІ, VІ корпуси 

6.  Літературознавство, фольклористика та 
мистецтвознавство  

ЗНУ, ІІ корпус 

7.  Мовознавство  ЗНУ, ІІ корпус 
8.  Хімії та біології ЗНУ, ІІІ корпус 
9.  Екології та аграрних наук ЗНУ, ІІІ корпус 
10.  Історії  ЗНУ, V корпус 
11.  Наук про Землю ЗНУ, V корпус 
12.  Філософії та суспільствознавства ЗНУ, V корпус 

 
Примітка. 
1. Початок конкурсу-захисту робіт учнів 23.02.2020 о 8.00 годині. 

2. Довідкова інформація (поверх і аудиторії для проведення урочистого 

відкриття, захисту робіт за секціями та класами, знаходження оргкомітету, журі тощо) 

– на дошці об’яв при вході до відповідного корпусу (внутрішні двері). 

3. Реєстрація 23.02.2020. 

4. Списки учасників по секціях і класах див. на вході до аудиторії, відведеної 

для захисту робіт. 

5. Вхід учасника до аудиторії на захист роботи дозволяється за наявності 

учнівського квитка. 

6. Захист на секціях іноземних мов - відповідною іноземною мовою. 

7. Не може бути двох авторів однієї роботи; науково-дослідницькі роботи 

виконуються державною мовою. 

8. Харчування учасників конкурсу за рахунок відряджуючої сторони. 

9. Проживання за необхідності на турбазі «Дніпрянка» Центру туризму (за 

рахунок організації, що відряджає), адреса: вул. О. Невського, 87-а, їхати в 

Заводський мікрорайон до зупинки «Вулиця Лізи Чайкіної» трамваєм № 16 від 

залізничного і автобусного вокзалів; трамваєм № 5 або маршрутним таксі № 70 від 

зупинки «Універмаг «Україна»; контактні телефони: на турбазі 35-18-12, у Центрі 

туризму 224-24-71. 
 
 
Заступник начальника управління – 
начальник відділу                                                                Ольга КОНОВАЛЕНКО 
 

 

Оксана Устименко 239 01 70 



Додаток 3 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

 
ПЕРЕЛІК  

наукових відділень і секцій Малої академії наук України, в яких 
проводитиметься II етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 
(Додаток до наказу Міністерства освіти і науки України від 06.11.2018 № 1204) 

 

Наукове відділення Секція Базова дисципліна 

І. Літературознавства, 
фольклористики та 
мистецтвознавства 

1. Українська література Українська мова та 
література 

2. Зарубіжна література Українська мова, 
зарубіжна література 
(за вибором) 

3. Фольклористика Українська мова та 
література  

4. Мистецтвознавство Українська мова та 
література 

5. Літературна творчість Українська мова та 
література 

6. Кримськотатарська 
гуманітаристика  

Кримськотатарська 
мова та література, 
українська мова та 
література, історія (за 
вибором) 

ІІ. Мовознавства 1. Українська мова Українська мова та 
література 

2. Російська мова Російська мова 

3. Іспанська мова Іспанська мова 

4. Англійська мова Англійська мова 

5. Німецька мова Німецька мова 

6. Французька мова Французька мова 

7. Польська мова Польська мова 

ІІІ. Філософії та  
суспільствознавства 

1. Філософія Історія України 

2. Соціологія Історія України 

3. Правознавство Історія України 

4. Теологія, релігієзнавство та 
історія релігії 

Історія України 

5. Педагогіка Українська мова та 
література 

6. Журналістика Українська мова та 
література 

IV. Історії 1. Історія України Історія України 



9 

2. Археологія Історія України 

3. Історичне краєзнавство Історія України 

4. Етнологія Історія України 

5. Всесвітня історія Історія України 

V. Наук про Землю 1. Географія та ландшафтознавство Географія 

2. Геологія, геохімія та мінералогія Географія 

3. Кліматологія та метеорологія Географія 

4. Гідрологія Географія 
VІ. Технічних наук 1. Технологічні процеси та 

перспективні технології 
Фізика, математика  
(за вибором) 

2. Електроніка та  
приладобудування 

Фізика, математика  
(за вибором) 

3. Матеріалознавство Фізика, математика  
(за вибором) 

4. Авіа- та ракетобудування, 
машинобудування і робототехніка 

Фізика, математика  
(за вибором) 

5. Інформаційно-
телекомунікаційні системи та 
технології 

Фізика, математика  
(за вибором) 

6. Екологічно безпечні технології 
та ресурсозбереження 

Фізика, математика  
(за вибором) 

7. Науково-технічна творчість та 
винахідництво 

Фізика, математика  
(за вибором) 

VІІ. Комп’ютерних 
наук 

1. Комп’ютерні системи та мережі Математика 

2. Безпека інформаційних та 
телекомунікаційних систем 

Математика 

3. Технології програмування Математика 

4. Інформаційні системи, бази 
даних та системи штучного 
інтелекту 

Математика 

5. Internet-технології та WEB 
дизайн 

Математика 

6. Мультимедійні системи, 
навчальні та ігрові програми 

Математика 

VIІІ. Математики 1. Математика Математика 

2. Прикладна математика Математика 

3. Математичне моделювання Математика 

IX. Фізики і 
астрономії 

1. Теоретична фізика Фізика 

2. Експериментальна фізика Фізика 

3. Астрономія та астрофізика Фізика 

4. Аерофізика та космічні 
дослідження 

Фізика 

X. Економіки 
 

1. Економічна теорія та історія 
економічної думки 

Математика 



10 

2. Мікроекономіка та 
макроекономіка 

Математика 

3. Фінанси, грошовий обіг і кредит Математика 

XI. Хімії та біології 1. Загальна біологія Біологія, хімія 
(за вибором) 

2. Біологія людини Біологія, хімія 
(за вибором) 

3. Зоологія, ботаніка Біологія, хімія 
(за вибором) 

4. Медицина Біологія, хімія, фізика 
(за вибором) 

5. Валеологія Біологія, хімія (за 
вибором) 

6. Психологія Біологія, історія 
України (за вибором) 

7. Хімія Хімія 

ХІI. Екології та 
аграрних наук 

1. Екологія Біологія, хімія, 
українська мова (за 
вибором) 

2. Охорона довкілля та 
раціональне природокористування 

Біологія, хімія, 
іноземна мова (за 
вибором) 

3. Агрономія Біологія, хімія 
(за вибором) 

4. Ветеринарія та зоотехнія Біологія, хімія  
(за вибором) 

5. Лісознавство Біологія, математика 
(за вибором) 

6. Селекція та генетика Біологія, математика  
(за вибором) 

 
Примітка. Детальну інформацію щодо підходів до оцінювання робіт див. у п. VІІІ 

«Умови визначення результатів ІІІ етапу конкурсу», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 24 березня 2014 року № 259 «Про затвердження Правил проведення 
Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії 
наук України».  

Консультації з питань обчислення результатів, отриманих учасниками конкурсу в 

трьох турах, надають методисти МАН. 
 
 
Заступник начальника управління – 
начальник відділу                                                            Ольга КОНОВАЛЕНКО 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оксана Устименко 239 01 70 



Додаток 4 
до наказу Департаменту 
освіти і науки Запорізької 
обласної державної 
адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

 
РЕЦЕНЗІЯ 

на науково-дослідницьку роботу ІІ обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

Малої академії наук України 2020 року 
 
Відділення  _______________________________  
 
Секція ___________________________________ 
 
Автор 
___________________________________________________________________________________ 
 
Тема роботи 
____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Аргументованість вибору теми дослідження, чіткість постановки проблеми, мети та завдань 
дослідження  
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Вміння чітко і ясно викладати свої думки, критично осмислювати використані джерела 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Самостійність, оригінальність і доказовість суджень, наявність елементів наукової новизни 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Повнота  у розкритті теми, глибина аналізу літературних даних  
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Обґрунтованість поданих висновків, їх відповідність поставленим завданням та меті 
дослідження 
 
_____________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 



12 

 
_____________________________________________________________________________________ 
Відповідність вимогам оформлення наукових робіт 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Загальний висновок та рекомендації  
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Рецензенти:  
 
______________________________________                        ___________________________ 
(вчене звання, прізвище, ім’я, по батькові)                                                  (підпис) 
 
______________________________________                         ___________________________ 
(вчене звання, прізвище, ім’я, по батькові)                                                   (підпис) 
 
______________________________________                         ___________________________ 
(вчене звання, прізвище, ім’я, по батькові)                                                   (підпис) 
 
 
«     » _____________ 2020 р.  

 

 
Заступник начальника управління – 
начальник відділу                                                            Ольга КОНОВАЛЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оксана Устименко 239 01 70



Додаток 5 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

 
ЖУРІ  

II етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослiдницьких робіт 
учнiв-членів МАН у 2019/2020 навчальному році 

 

Наукове відділення МОВОЗНАВСТВА 

 

Секція: Українська мова 
 

Христіанінова Раїса 

Олександрівна 

Голова журі, доктор філологічних наук, професор 

Запорізького національного університету 

Ільченко Ірина Іванівна Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Пономаренко Людмила 

Григорівна 

Доктор наук із соціальних комунікацій, професор, 

завідувачка кафедри видавничої справи, редагування 

та української філології Класичного приватного 

університету 

Бойко Лариса Петрівна Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Сіроштан Тетяна 

Василівна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету  м.. Б. Хмельницького 

Єрмоленко Світлана 

Іванівна 

Кандидат педагогічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету  м.. Б. Хмельницького 

Фурман Ольга 

Федорівна 

Кандидат філологічних наук, старший викладач 

комунального закладу вищої освіти «Хортицька 

національна навчально-реабілітаційна академія» 

Запорізької обласної ради 

Глазова Світлана 

Миколаївна  

кандидат філологічних наук, доцент, завідувач 

кафедри Бердянського державного педагогічного 

університету 

Зубець Наталя 

Олександрівна 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Максимець Оксана 

Миколаївна 

Кандидат філологічних наук, доцент, завідувач 

кафедри суспільно-гуманітарних наук Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Пєткова Ольга 

Василівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 
 
 



14 

Секція: Російська мова 
 

Хейлік Тетяна 

Олександрівна 

Голова журі, кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Дука Людмила Іванівна Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Мацегора Іван 

Леонідович 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Алєксєєва Лариса 

Олександрівна 

Кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

української мови та славістики Бердянського 

державного педагогічного університету 

Власова Ольга 

Миколаївна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 

 

Секція: Англійська мова 

 

Торкут Наталія 

Миколаївна 

Голова журі, начальник Українського 

міжуніверситетського навчально-наукового 

Шекспірівського центру Запорізького 

національного університету, академік АН ВШ 

України, доктор філологічних наук, професор, 

завідувач кафедри англійської філології та 

зарубіжної літератури Класичного приватного 

університету, відмінник освіти України 

Корнелюк Богдан 

Васильович 

Доцент кафедри соціально-гуманітарних 

дисциплін комунального закладу вищої освіти 

«Хортицька національна навчально-реабілітаційна 

академія» Запорізької обласної ради 

Єнікєєва Санія 

Маратівна 

Завідувач кафедри англійської філології, доктор 

філологічних наук, професор Запорізького 

національного університету 

Приходько Ганна 

Іллівна 

Доктор філологічних наук, професор кафедри 

англійської філології Запорізького національного 

університету 

Клименко Ольга 

Леонідівна  

кандидат філологічних наук, професор кафедри 

теорії та практики перекладу з англійської мови 

Запорізького національного університету 

Голуб Юлія Іванівна Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

англійської філології Запорізького національного 

університету 

Москвітіна Дар’я 

Анатоліївна 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

теорії та практики перекладу з англійської мови 

Запорізького державного медичного університету 

Денисенко Надія доцент кафедри англійської філології та методики 



15 

Валеріївна викладання англійської мови Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Мілько Наталя 

Євгенівна 

Кандидат педагогічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Мороз Андрій 

Анатолійович 

Кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов і методики викладання 

Бердянського державного педагогічного 

університету 

Караєва Тетяна 

В’ячеславівна  

Кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

Симоненко Світлана 

Вікторівна  

Кандидат педагогічних наук, завідувач кафедри 

іноземних мов Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

Гутарук Наталія 

Володимирівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 
 

Секція: Німецька мова 

 

Вапіров Сергій 

Юрійович 

Голова журі, кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Мамедова Алла 

Іванівна 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Кирпиченко Олена 

Ернстівна 

Кандидат філологічних наук, доцент, директор 

Інституту іноземної філології Класичного 

приватного університету 

Жигоренко Ірина 

Юріївна 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

німецької філології Мелітопольського державного 

педагогічного університету ім. Б. Хмельницького 

Сердюк Алла 

Михайлівна 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов і методики викладання Бердянського 

державного педагогічного університету 

Мунтян Світлана 

Геннадіївна  

Старший викладач кафедри іноземних мов 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету 

Сопіна Олена 

Миколаївна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 

 

 

 

 



16 

Секція: французька та іспанська мови 

 

Шаргай Ірина 

Євгенівна 

Голова журі, кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Стуліна Євгенія 

Володимирівна  

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Стрюкова Надія 

Олексіївна 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

романської філології і перекладу Запорізького 

національного університету 

Сердюк Алла 

Михайлівна  

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

іноземних мов і методики викладання Бердянського 

державного педагогічного університету 

Осьмякова Юлія 

Володимирівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 

 

Наукове відділення ЛІТЕРАТУРОЗНАВСТВА, ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

ТА МИСТЕЦТВОЗНАВСТВА 

 

Секція: Українська література 

 

 

 

Хом’як Тамара 

Володимирівна 

Голова журі, декан філологічного факультету 

Запорізького національного університету 

Стадніченко Ольга 

Олександрівна 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Костецька Любов 

Олександрівна 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Кравченко Валентина 

Олександрівна 

Кандидат філологічних наук, доцент Запорізького 

національного університету 

Шарова Тетяна 

Михайлівна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Адамович Анастасія 

Євгенівна  

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

суспільно-гуманітарних наук  Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Богданова Марина 

Миколаївна 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української та зарубіжної літератури і 

порівняльного літературознавства Бердянського 

державного педагогічного університету 

Чеховська Людмила 

Йосипівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 



17 

Секція: Зарубіжна література 
 

Погребна Вікторія 

Леонідівна 

Голова журі, доктор філологічних наук, 

професор Запорізького національного 

університету 

Ніколова Олександра 

Олександрівна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Василина Катерина 

Миколаївна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Давиденко Іван 

Олександрович 

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

української та зарубіжної літератури і 

порівняльного літературознавства Бердянського 

державного педагогічного університету 

Землянська Аліна 

Вікторівна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Кузнєцова Лариса 

Кімівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 
 

Секція: Фольклористика 
 

Павленко Ірина Яківна Голова журі, доктор філологічних наук 

Запорізького національного університету 

Проценко Оксана 

Анатоліївна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Стасик Микола 

Васильович 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Зотова Валентина 

Георгіївна  

Кандидат педагогічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Школа Валентина 

Миколаївна  

Доктор філологічних наук, доцент кафедри 

української та зарубіжної літератури і 

порівняльного літературознавства Бердянського 

державного педагогічного університету 

Клим Юлія Вікторівна Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 
 

Секція: Літературна творчість 
 

Ніколаєнко Валентина 

Миколаївна 

Голова журі, кандидат філологічних наук, 

доцент Запорізького національного університету 

Горбач Наталія 

Вікторівна 

Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 



18 

Слижук Олеся Алімівна Кандидат філологічних наук, доцент 

Запорізького національного університету 

Шаров Сергій 

Володимирович 

Кандидат педагогічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Новик Ольга Петрівна  Доктор філологічних наук, професор кафедри 

української та зарубіжної літератури і 

порівняльного літературознавства Бердянського 

державного педагогічного університету 

Славич Валентина 

Ярославівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 
 

Секція: Мистецтвознавство 
 

Локарєва Галина 

Василівна 

Голова журі, доктор педагогічних наук, професор, 

завідувач кафедри акторської майстерності та 

дизайну Запорізького національного університету 

Гончаренко Юліана 

Володимирівна 

Кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

акторської майстерності та дизайну Запорізького 

національного університету 

Стадніченко Надія 

Василівна 

Кандидат педагогічних наук, старший викладач 

кафедри акторської майстерності та дизайну 

Запорізького національного університету 

Назаренко Ігор 

Миколайович 

Кандидат педагогічних наук, доцент 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Сегеда Наталя 

Анатоліївна 

Доктор педагогічних наук, професор, завідувач 

кафедри теорії і методики музичної освіти та 

хореографії Мелітопольського державного 

педагогічного університету ім. Б. Хмельницького 

Терещнко Світлана 

Веіаміновна 

Кандидат педагогічних наук Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Севастьянова Ірина 

Степанівна 

Секретар, комунальний заклад «Запорізька 

спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів 

«Січовий колегіум» Запорізької обласної ради 

 

 

 

 

 

 
Наталя Тищенко 286 20 80 

 



19 

Наукове відділення ІСТОРІЇ  

 

Експерт-консультант: Турченко Федір Григорович – доктор історичних 

наук, професор Запорізького національного 

університету 

 

Секція «Історичне краєзнавство» 

 

Білівненко Сергій 

Миколайович 

голова журі, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри джерелознавства, історіографії та спеціальних 

історичних дисциплін Запорізького національного 

університету 

Білоножко Сергій 

Володимирович 

кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої 

історії та міжнародних відносин Запорізького 

національного університету 

Молдавський 

Роман Леонідович 

кандидат історичних наук, доцент кафедри 

джерелознавства, історіографії та спеціальних 

історичних дисциплін Запорізького національного 

університету 

Константинова 

Вікторія 

Миколаївна 

доктор історичних наук, професор кафедри історії та 

філософії Бердянського державного педагогічного 

університету 

Попенко Ярослав 

Володимирович  

кандидат історичних наук, доцент кафедри історії 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Гуленко Ким 

Сергійович 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

Сосницька 

Валентина 

Анатоліївна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Історія України» 

 

Гвоздик Василь 

Степанович 

голова журі, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри новітньої історії України Запорізького 

національного університету 

Кривко Ірина 

Миколаївна 

кандидат історичних наук, доцент кафедри історії 

України Запорізького національного університету 

Щур Юрій 

Олегович 

кандидат історичних наук, доцент, старший викладач 

кафедри новітньої історії України Запорізького 

національного університету 

Лиман Ігор 

Ігорович 

доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри 

історії та філософії Бердянського державного 

педагогічного університету 



20 

Крилова Алла 

Миколаївна 

кандидат історичних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Крижановська 

Тетяна Євгенівна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Археологія» 

 

Єльников Михайло 

Васильович 

Голова журі, кандидат історичних наук, доцент 

кафедри всесвітньої історії та міжнародних відносин 

Запорізького національного університету 

Андрух Світлана 

Іванівна  

кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої 

історії та міжнародних відносин Запорізького 

національного університету 

Замуруйцев 

Олексій Вікторович  

кандидат історичних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Алімова Наталія 

Геннадівна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Етнологія» 

 

Мільчев 

Володимир 

Іванович 

Голова журі, доктор історичних наук, декан 

історичного факультету Запорізького національного 

університету 

Головко Юлія 

Іванівна 

кандидат історичних наук, доцент, завідувач кафедри 

джерелознавства, історіографії та спеціальних 

історичних дисциплін Запорізького національного 

університету 

Іріоглу Юрій 

Олександрович 

кандидат історичних наук, доцент кафедри 

джерелознавства, історіографії та спеціальних 

історичних дисциплін Запорізького національного 

університету 

Пачев Сергій 

Іванович 

кандидат історичних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Вагеннік Ольга 

Миколаївна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Всесвітня історія» 

 

Маклюк Ольга 

Миколаївна 

голова журі, кандидат історичних наук, доцент, 

завідувач кафедри всесвітньої історії та міжнародних 

відносин Запорізького національного університету 



21 

Давлєтов 

Олександр 

Рашидович 

кандидат історичних наук, професор кафедри 

всесвітньої історії та міжнародних відносин 

Запорізького національного університету 

Омельченко Андрій 

Вікторович 

кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої 

історії та міжнародних відносин 

Полякова Лариса 

Іванівна 

кандидат історичних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Савельєв 

Олександр 

Герольдович  

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Наукове відділення ФІЛОСОФІЇ ТА СУСПІЛЬСТВОЗНАВСТВА 

 

Секція «Правознавство» 

 

Коломоєць Тетяна 

Олександрівна 

голова журі, доктор юридичних наук, професор, декан 

юридичного факультету Запорізького національного 

університету 

Єрмоленко Дмитро 

Олександрович 

доктор юридичних наук, професор, завідувач  кафедри 

цивільного права Запорізького національного 

університету 

Пелих Ія Василівна кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри 

конституційного та трудового права Запорізького 

національного університету 

Дудорова Катерина 

Борисівна 

кандидат юридичних наук, доцент кафедри правознавства 

Запорізького національного технічного університету 

Мінкова Ольга 

Геннадіївна 

кандидат юридичних наук, старший викладач доцент 

Мелітопольського державного педагогічного університету 

ім. Б. Хмельницького 

Горбова Наталія 

Аркадіївна 

кандидат педагогічних наук, доцент кафедри публічного 

управління, адміністрування та права Таврійського 

державного агротехнологічного університету  

Нестеренко Олена 

Михайлівна  

кандидат юридичних наук, професор кафедри публічного 

управління, адміністрування та права Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Сосницька 

Валентина 

Анатоліївна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Теологія, історія релігії та релігієзнавство» 

 

Грушева Тетяна 

Вікторівна 

Голова журі, кандидат історичних наук, доцент кафедри 

новітньої історії України Запорізького національного 



22 

університету 

Черкасов Станіслав 

Сергійович 

кандидат історичних наук, доцент кафедри всесвітньої 

історії та міжнародних відносин Запорізького 

національного університету 

Шугальова Інна 

Михайлівна 

кандидат історичних наук, доцент кафедри історії 

України Запорізького національного університету 

Троїцька Олена 

Михайлівна  

кандидат філософських наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Ткачук Ганна 

Тарасівна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Філософія» 

 

Краснокутський 

Олександр 

Володимирович  

Голова журі, доктор філософських наук, професор 

кафедри соціальної філософії та управління, заступник 

декана з наукової роботи Запорізького національного 

університету 

Глазунов 

Володимир 

Володимирович  

доктор філософських наук, професор кафедри 

соціальної філософії та управління Запорізького 

національного університету 

Троїцька Тамара 

Серафімівна 

доктор філософських наук, професор Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Шаповалова Лілія 

Олександрівна 

кандидат філософських наук, практичний психолог і 

викладач Запорізького медичного коледжу Запорізької 

обласної ради, директор Психологічного центру 

«Вєста» 

Сало Юрій 

Олександрович 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Соціологія» 
 

Скворець 

Володимир 

Олексійович 

Голова журі, доктор філософських наук, професор 

кафедри  соціології Запорізького національного 

університету 

Приймак Юлія 

Олександрівна  

кандидат соціологічних наук, доцент кафедри соціології 

Запорізького національного університету 

Ратушна Таїсія 

Олександрівна  

кандидат соціологічних наук, доцент кафедри соціології 

Запорізького національного університету 

Ідрісов Бахтіор 

Алієвич  

кандидат соціологічних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Рогатіна Яна 

Олександрівна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 



23 

Секція «Журналістика» 

 

Ковпак Вікторія 

Анатоліївна 

Голова журі, доктор наук із соціальних комунікацій, 

доцент, професор кафедри теорії комунікації, реклами 

і зв’язків з громадськістю Запорізького національного 

університету 

Баранецька Анна 

Дмитрівна 

кандидат наук із соціальних комунікацій, старший 

викладач кафедри соціальних комунікацій, реклами та 

зв’язків з громадськістю Запорізького національного 

університету 

Тяпкіна Наталія 

Іванівна  

Кандидат філологічних наук, доцент кафедри 

видавничої справи та редагування Запорізького 

національного університету 

Носко Анастасія 

Михайлівна 

кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент, 

завідувач кафедри соціальних комунікацій 

Бердянського державного педагогічного університету 

Шелегеда Віталій 

Іванович 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секція «Педагогіка» 

 

Москальова 

Людмила Юріївна  

Голова журі, доктор педагогічних наук, професор, 

проректор з наукової роботи Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Зубцова Юлія 

Євгенівна  

кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

соціальної педагогіки Запорізького національного 

університету 

Гладиш Марія 

Олександрівна 

кандидат педагогічних наук, викладач кафедри 

соціальної педагогіки Запорізького національного 

університету 

Єрмак Юлія 

Іванівна  

кандидат педагогічних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Щербакова Надія 

Миколаївна 

кандидат педагогічних наук, доцент кафедри 

педагогіки Бердянського державного педагогічного 

університету 

Солоха Олександра 

Віталіївна  

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

 

 

 

 



24 

Наукове відділення НАУК ПРО ЗЕМЛЮ 

 

Секція «Географія та ландшафтознавство» 

 

Арабаджі Олена 

Семенівна 

Голова журі, кандидат географічних наук, доцент, 

проректор з заочно-дистанційної форми навчання 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Гурова Дар’я 

Дмитрівна  

кандидат географічних наук, доцент кафедри 

міжнародного туризму Запорізького національного 

технічного університету 

Грибова Вікторія 

Валентинівна 

вчитель вищої категорії м. Запоріжжя (на вислузі)  

Горошкова Лідія 

Анатоліївна 

доктор економічних наук, доцент, професор кафедри 

підприємництва, менеджменту організацій та логістики  

Запорізького національного технічного університету 

Левада Ольга 

Михайлівна  

кандидат географічних наук, доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету ім. 

Б. Хмельницького 

Гришко Світлана 

Вікторівна 

кандидат географічних наук, старший викладач 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Ніколаєв Олексій 

Сергійович  

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Секції «Геологія, геохімія та мінералогія», 

«Кліматологія та метеорологія», 

«Гідрологія» 
 

Даценко Людмила 

Миколаївна 

голова журі, доктор геологічних наук, завідувач 

кафедри геоекології і землеустрою, професор 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету 

Волков Володимир 

Петрович 

доктор  технічних наук , професор кафедри 

підприємництва, менеджменту організацій та логістики 

Запорізького національного університету, співробітник 

Проблемної науково-дослідної лабораторії «Науки про 

Землю» НДЧ ЗНУ 

Байтеряков Олег 

Зуфарович 

кандидат економічних наук, доцент кафедри туризму, 

соціально-економічної географії та краєзнавства 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Переверєва Анна 

Василівна  

кандидат економічних наук, доцент кафедри 

міжнародної економіки, природних ресурсів і 

економіки міжнародного туризму Запорізького 



25 

національного університету  

Прохорова Лариса 

Анатоліївна  

кандидат геологічних наук, завідувач кафедри фізичної 

географії Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Янущенко Світлана 

Павлівна 

секретар, КЗ «Центр туризму» ЗОР 

 

Олена Шелегеда 224 24 71 

 

Наукове відділення ФІЗИКИ І АСТРОНОМІЇ  

 

Секція «Теоретична фізика» 

 

Корніч Григорій 

Володимирович 

голова журі, д. ф.-м. н., професор, завідувач кафедри 

системного аналізу та обчислювальної математики 

Запорізького національного технічного університету 

Лозовенко Оксана 

Анатоліївна 

к. пед. н., доцент кафедри фізики Запорізького 

національного технічного університету 

Тихонська Наталія 

Іванівна 

к. пед. н., доцент кафедри прикладної фізики та 

наноматеріалів Запорізького національного 

університету 

Лазаренко Андрій 

Степанович 

к. ф.-м. н., доцент кафедри фізики та методики 

навчання фізики Бердянського державного 

педагогічного університету 

 

Секція «Експериментальна фізика» 

 

Мінаєв Юрій 

Павлович 

голова журі, к. ф.-м. н., доцент кафедри загальної 

математики Запорізького національного університету 

Горбенко Віталій 

Іванович 

к. ф.-м. н., доцент кафедри програмної інженерії 

Запорізького національного університету 

Гуляєва Людмила 

Володимирівна 

к. пед. н., доцент кафедри фізики Національного 

університету «Запорізька політехніка»  

Білошапка Валерій 

Якович 

к. ф.-м. н., доцент кафедри фізики та методики 

навчання фізики Бердянського державного 

педагогічного університету 

Дяденчук Альона 

Федорівна 

к. т. н., старший викладач кафедри вищої математики і 

фізики Таврійського державного агротехнологічного 

університету 

 

 

 



26 

Секції «Астрономія та астрофізика», 

«Аерофізика та космічні дослідження» 

 

Яновський Олександр 

Сергійович 

голова журі, к. ф.-м. н., доцент кафедри прикладної 

фізики та наноматеріалів Запорізького національного 

університету 

Смоляков Олександр 

Васильович 

к. ф.-м. н., доцент кафедри фізики твердого тіла 

Запорізького національного університету 

Стаценко Михайло 

Іванович 

вчитель фізики Коханівського навчально-виховного 

комплексу Токмацької районної ради Запорізької 

області 

 

Наукове відділення МАТЕМАТИКИ 

 

Секція «Математика» 

 

Гребенюк Сергій 

Миколайович 

голова журі, д. т. н., доцент, завідувач кафедри 

фундаментальної математики Запорізького національного 

університету 

Тітова Ольга 

Олександрівна 

к. т. н., доцент кафедри фундаментальної математики 

Запорізького національного університету 

Кондрат’єва Наталія 

Олександрівна 

к. ф.-м. н., доцент кафедри прикладної математики і 

механіки Запорізького національного університету 

Рубцов Микола 

Олексійович 

к. т. н., доцент кафедри математики і фізики 

Мелітопольського державного педагогічного університету 

імені Богдана Хмельницького 

Мацюк Василь 

Васильович 

к. пед. н., старший викладач кафедри математики та 

методики навчання математики Бердянського 

державного педагогічного університету  

Дьоміна Наталя 

Анатоліївна 

к. т. н., доцент кафедри вищої математики і фізики 

Таврійського державного агротехнологічного університету 

 

Секція «Прикладна математика» 

 

Гоменюк Сергій 

Іванович 

голова журі, д. т. н., декан математичного факультету 

Запорізького національного університету, професор 

кафедри програмної інженерії 

Лісняк Андрій 

Олександрович 

к. ф.-м. н., доцент, завідувач кафедри програмної інженерії 

Запорізького національного університету 

Леонтьєва Вікторія 

Володимирівна 

к. ф.-м. н., доцент кафедри прикладної математики і 

механіки Запорізького національного університету 

Білоус Світлана 

Юріївна 

к. пед. н., завідувач науково-дослідницької 

експериментальної лабораторії – філії НЦ «МАН України»  



27 

Малкіна Віра 

Михайлівна 

д. т. н., професор кафедри комп'ютерних наук Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Муртазієв Ернест 

Гафарович 

викладач кафедри математики і фізики Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені Богдана 

Хмельницького 

Коваленко Валерій 

Миколайович 

к. ф.-м. н., старший викладач кафедри математики та 

методики викладання математики Бердянського державного 

педагогічного університету 

 

Секція «Математичне моделювання» 

 

Чопоров Сергій 

Вікторович  

голова журі, к. т. н., доцент кафедри програмної інженерії 

ЗНУ  

Назарова Ольга Петрівна к. т. н., доцент кафедри вищої математики і фізики 

Таврійського державного агротехнологічного університету 

Спірінцев Дмитро 

Васильович 

к. т. н., доцент кафедри математики і фізики 

Мелітопольського державного педагогічного університету 

імені Богдана Хмельницького 

 

Наукове відділення ЕКОНОМІКИ  

Секція «Економічна теорія та історія економічної думки» 

 

Осаул Аліна 

Олександрівна 

голова журі, начальник відділу міжнародних зв’язків, старший 

викладач кафедри міжнародної економіки, природних 

ресурсів та економіки міжнародного туризму Запорізького 

національного університету 

Колобердянко Іван 

Іванович 

к. е. н., доцент кафедри міжнародної економіки, природних 

ресурсів та економіки міжнародного туризму Запорізького 

національного університету 

Венгерська Наталя 

Сергіївна 

к. е. н., доцент кафедри міжнародної економіки, природних 

ресурсів та економіки міжнародного туризму Запорізького 

національного університету 

Кальченко Сергій 

Володимирович 

д. е. н., доцент кафедри економічної теорії Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Синяєва Людмила 

Василівна 

д. е. н., професор кафедри менеджменту Таврійського 

агротехнологічного університету 

 

Секція «Мікроекономіка та макроекономіка» 

 

Череп Алла 

Василівна 

голова журі, д. е. н., професор, декан економічного факультету 

Запорізького національного університету 

Худолєй Ліна 

Володимирівна  

к. е. н., заступник декана з наукової роботи економічного 

факультету Запорізького національного університету 

Дугієнко Наталя к. е. н., доцент кафедри міжнародної економіки, природних 



28 

Олександрівна ресурсів та економіки міжнародного туризму Запорізького 

національного університету 

Карман Сергій 

Вікторович 

к. е. н., доцент, декан факультету економіки та бізнесу, 

завідувач кафедри економіки Таврійського 

агротехнологічного університету 

Легеза Дар’я 

Георгіївна 

д. е. н., доцент, завідувач кафедри маркетингу Таврійського 

агротехнологічного університету 

 

Секція «Фінанси, грошовий обіг і кредит» 

 

Бугай Володимир 

Зіновійович 

голова журі, к. е. н., професор кафедри фінансів, банківської 

справи та страхування Запорізького національного 

університету 

Гельман Валентина 

Миколаївна 

к. е. н., заступник декана з навчальної роботи економічного 

факультету Запорізького національного університету 

Чеверда Сергій 

Сергійович 

к. е. н., доцент кафедри економічної кібернетики 

Запорізького національного університету 

Косторной Сергій 

Володимирович 

к. е. н., доцент кафедри фінансів, банківської справи і 

страхування Таврійського агротехнологічного університету 

Трусова Наталія 

Вікторівна 

д. е. н., професор кафедри фінансів, банківської справи і 

страхування Таврійського державного агротехнологічного 

університету 

 

Наукове відділення КОМП’ЮТЕРНИХ НАУК 

Секції: 

1. Комп’ютернi системи та мережі 

2. Безпека інформаційних та телекомунікаційних систем 

3. Технології програмування 

4. Інформаційні системи, бази даних та системи штучного інтелекту 

5. Internet-технології та WEB дизайн 

6. Мультимедiйнi системи, навчальні та ігрові програми 

 

Борю Сергій Юрійович голова журі, к. т. н., доцент, завідувач кафедри 

комп’ютерних наук Запорізького національного 

університету 

Швець Юлій 

Олександрович 

голова журі, к. ф.-м. н., доцент, завідувач кафедри 

інформатики та інформаційних технологій комунального 

закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради 

Тодоріко Ольга Олексіївна к. т. н.,старший викладач кафедри комп’ютерних наук 

Запорізького національного університету 

Матвіїшина Надія 

Вікторівна 

к. т. н., доцент кафедри комп’ютерних наук 

Запорізького національного університету 

Решевська Катерина к. т. н., доцент кафедри комп’ютерних наук 



29 

Сергіївна Запорізького національного університету 

Пшенична Олена 

Станіславівна 

к. пед. н., доцент кафедри комп’ютерних наук 

Запорізького національного університету 

Циммерман Геннадій 

Анатолійович 

старший викладач кафедри комп’ютерних наук 

Запорізького національного університету 

Давидовський Володимир 

Михайлович 

директор науково-дослідницького підприємства 

«Корпоративні системи» 

Добровольський Геннадій 

Анатолійович 

старший викладач кафедри комп’ютерних наук 

Запорізького національного університету 

Осадчий В’ячеслав 

Володимирович 

д. пед. н., професор кафедри інформатики та кібернетики 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Осадча Катерина Петрівна к. пед. н., доцент кафедри інформатики та кібернетики 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету ім. Б. Хмельницького 

Антоненко Олександр 

Володимирович 

к. т. н., доцент кафедри комп’ютерних технологій в 

управлінні та навчанні й інформатики БДПУ 

Павленко Максим 

Петрович 

к. пед. н., доцент кафедри комп’ютерних технологій в 

управлінні та навчанні й інформатики БДПУ 

Кашкарьов Антон 

Олександрович 

к. т. н., доцент кафедри електроенергетики і 

автоматизації ТДАТУ 

Мозговенко Андрій 

Андрійович 

асистент кафедри комп'ютерних наук ТДАТУ 

 

Наукове відділення ТЕХНІЧНИХ НАУК 
 

Секції: 

1. Технологічні процеси та перспективні технології 

2. Електроніка та приладобудування 

3. Матеріалознавство 

4. Авіа- та ракетобудування, машинобудування і робототехніка 

5. Інформаційно-телекомунікаційні системи та технології 

6. Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження  

7. Науково-технічна творчість та винахідництво 

 

Гіржон Василь 

Васильович 

голова журі, д. ф.-м. н., професор, завідувач кафедри 

фізики твердого тіла Запорізького національного 

університету 

Андрєєв Андрій 

Миколайович 

к. пед. н., доцент кафедри загальної математики 

Запорізького національного університету 

Татарчук (Гуляєва) 

Тетяна Василівна 

к. т. н., доцент кафедри фізики НУ «Запорізька 

політехніка» 



30 

Чорна Тетяна 

Сергіївна 

к. т. н., доцент кафедри машиновикористання в 

землеробстві Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

Попрядухін Вадим 

Сергійович 

к. т. н., доцент кафедри електротехніки і 

електромеханіки ім. професора В.В. Овчарова 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету 

Бакарджиєв Роман 

Олександрович 

к. т. н., доцент кафедри технології конструкційних 

матеріалів Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

Гавриленко Євген 

Андрійович 

к. т. н., доцент кафедри технічної механіки та 

комп'ютерного проектування  ім. професора  

В.М. Найдиша Таврійського державного 

агротехнологічного університету 

Сердюк Марина 

Єгорівна 

д. т. н., професор кафедри харчових технологій та 

готельно-ресторанної справи Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

Малюта Сергій 

Іванович 

к. т. н., доцент кафедри цивільної безпеки, 

Заслужений винахідник України  Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ірина Тамкович 233 11 26 

 



31 

Наукове відділення ХІМІЇ ТА БІОЛОГІЇ 

 

Експерти-консультанти 

Бовт Валентина Дем'янівна, доктор біол. наук, професор Запорізького 

національного університету; 

Рильський Олександр Федорович, доктор біол. наук, професор 

Запорізького національного університету. 

 

Секція «Загальна біологія» 

 

Бовт Валентина Дем'янівна голова журі, д.б.н.,  професор, зав. каф. 

фізіології, імунології і біохімії з курсом 

цивільного захисту та медицини 

Запорізького національного університету 

Копійка Віра Вікторівна к.б.н., доцент каф. фізіології, імунології і 

біохімії з курсом цивільного захисту та 

медицини Запорізького національного 

університету 

Пюрко Ольга Євгенівна к.біол.н., доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Ухабатова Тетяна   Миколаївна секретар, викладач ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Біологія людини» 

 

Задорожня Вікторія Юліївна голова журі, к.б.н., доцент каф. фізіології, 

імунології і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини Запорізького 
національного університету 

Станішевська Тетяна Іванівна  д.б.н., професор, завідувач каф анатомії і 
фізіології людини та тварин 
Мелітопольського державного педагогічного 
університету імені Б. Хмельницького 

Христова Тетяна Євгенівна д.б.н., професор Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 
Б. Хмельницького 

Новосад Наталія Василівна к.б.н., доцент каф. фізіології, імунології і 
біохімії з курсом цивільного захисту та 
медицини Запорізького національного 
університету 

Амелькіна Тетяна Іванівна секретар, викладач  ЗОЦЕНТУМ 

 

 

 

 



32 

Секція «Зоологія, ботаніка» 

 

Кошелєв Олександр Іванович голова журі, д.б.н., професор 

Мелітопольського державного педагогічного 

університету імені Б. Хмельницького 

Горбань Валерій Віталійович к.б.н., доцент каф. загальної та прикладної 

екології і зоології Запорізького 

національного університету 

Литвиненко Раїса Олександрівна к.б.н., ст. викладач  каф. фізіології, імунології 

і біохімії з курсом цивільного захисту та 

медицини Запорізького національного 

університету 

Інденко Тетяна Вікторівна секретар, заступник директора ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Медицина» 

 

Єщенко Юлія Віталіївна голова журі, д.б.н., професор каф. фізіології, 
імунології і біохімії з курсом цивільного 

захисту та медицини Запорізького 
національного університету 

Сидоряк  Наталя Георгіївна к.б.н., доцент каф. анатомії і фізіології 
людини та тварин Мелітопольського 
державного педагогічного університету імені 
Б. Хмельницького 

Омельянчик Володимир 

Миколайович 

к.мед.н., доцент каф. фізіології, 

імунології і біохімії з курсом цивільного 
захисту та медицини Запорізького 
національного університету 

Мішкіна Раїса Борисівна секретар, методист ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Валеологія» 

 

Маліков Микола Васильович голова журі, д.мед.н.,  професор, зав. каф. 

медико-біол. основ фізичної культури та 

спорту, декан факультету фізичного 

виховання Запорізького національного 

університету 

Горна Оксана Іванівна д.б.н., професор каф. анатомії і фізіології 

людини та тварин Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Волкова Світлана Степанівна к.пед.н., проф., зав. кафедри фізичної 

реабілітації комунального закладу вищої 

світи «Хортицька національна навчально-



33 

реабілітаційна академія» Запорізької 

обласної ради 

Бражко Олена Олександрівна к.б.н., ст. викладач  каф. фізіології, 

імунології і біохімії з курсом цивільного 

захисту та медицини Запорізького 

національного університету  

Котова Олена Володимирівна к.пед.н., доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Рудченко Лариса Костянтинівна  секретар, викладач ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Психологія» 

 

Поплавська Анжеліка 

Петрівна 

голова журі, к.психол.н., доцент каф. 

психології Запорізького національного 

університету 

Фалько Наталія Миколаївна к.психол. н., доцент Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Сербова Ольга Вікторівна  кандидат психологічних наук, доцент 

кафедри прикладної психології та логопедії 

Бердянського державного педагогічного 

університету 

Скрипаченко Тетяна 

Вікторівна 

к.психол.н., доцент каф. психології 

Запорізького національного університету 

Панов Микита Сергійвич к.психол.н., викладач комунального закладу 

вищої світи «Хортицька національна 

навчально-реабілітаційна академія» 

Запорізької обласної ради 

Деревянченко Роман 

Васильович 

секретар, психолог ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Хімія» 

 

Омельянчик  

Людмила Олександрівна 

голова журі, д.фарм.н., професор, декан біол. ф-

ту Запорізького національного університету  

Бражко Олександр 

Анатолійович 

д.б.н., професор, завідувач каф. хімії 

Запорізького національного університету 

Пащенко Юлія Петрівна к. с-г. н., ст. викладач каф. плодоовочівництва, 

виноградарства та біохімії Таврійського 

державного агротехнологічного університету 

ім. Д. Моторного 

Яковійчук Олександр 

Володимирович 

асистент каф. неорганічної хімії та хімічної 

освіти Мелітопольського державного 



34 

педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Панасенко  

Тамара Володимирівна 

к.фарм.н., доцент кафедри хімії Запорізького 

національного університету 

Авраменко Наталія  

Вікторівна  

секретар, методист ЗОЦЕНТУМ 

 

Відділення ЕКОЛОГІЇ ТА АГРАРНИХ НАУК 

 

Експерти-консультанти 

Бовт Валентина Дем'янівна, доктор біол. наук, професор Запорізького 

національного університету; 

Рильський Олександр Федорович, доктор біол. наук, професор 

Запорізького національного університету. 
 

Секція «Екологія» 

 

Воронова Наталія 

Валентинівна 

голова журі, к.б.н., доцент каф. загальної та 

прикладної екології і зоології Запорізького 

національного університету 

Тарусова Наталя Василівна к.б.н., доцент каф. геоекології і землеустрою 

Таврійського державного агротехнологічного 

університету ім. Д. Моторного 

Костюченко Наталія 

Іванівна 

к.б.н., доцент каф. загальної та прикладної 

екології і зоології Запорізького національного 

університету 

Гнатюк Віталій Васильович кандидат біологічних наук, доцент кафедри 

біології, здоров’я людини та фізичної 

реабілітації Бердянського державного 

педагогічного університету 

Халіман Ігор Олексійович к.б.н., доцент каф. екологічної безпеки та 
раціонального природокористування 
Мелітопольського державного педагогічного 
університету імені Б. Хмельницького 

Ткаченко Тетяна Василівна секретар, зав. відділом ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Охорона довкілля та раціональне природокористування» 

 

Домбровський Костянтин 
Олегович 

голова журі, к.б.н., доцент каф. загальної та 
прикладної екології і зоології Запорізького 

національного університету 

Федюшко Марина Петрівна к.с-г. н. , доцент каф. екологічної безпеки та 
раціонального природокористування 
Мелітопольського державного педагогічного 



35 

університету імені Б. Хмельницького 

Донець Ірина Анатоліївна к.геогр.н., доцент Мелітопольського державного 
педагогічного університету імені 
Б. Хмельницького 

Маслова Оксана 

Володимирівна 

к.фіз-мат.н., доцент каф. загальної та 

прикладної екології і зоології Запорізького 
національного університету 

Щербина Валентина 
Вікторівна 

к.б.н., доцент кафедри геоекології і 
землеустрою Таврійського державного 
агротехнологічного університету ім. 
Д. Моторного 

Тітякова Зоя Григорівна секретар, викладач ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Агрономія» 

 

Войтович Олена Миколаївна голова журі, к.б.н., доцент каф. садово-

паркового господарства і генетики рослин 
Запорізького національного університету 

Туровцева Наталя 
Миколаївна 

к.с/г.н., доцент  каф. ботаніки і садово-
паркового господарства Мелітопольського 
державного педагогічного університету імені 
Б. Хмельницького 

Кліпакова Юлія 
Олександрівна 

к.с/г.н.,ст. викладач кафедри рослинництва ім. 
проф. В.В. Калитки Таврійського державного 
агротехнологічного університету ім. 
Д. Моторного 

Колесніков Максим 
Олександрович 

к.с/г.н., доцент, завідувач  кафедри 
плодоовочівництва, виноградарства та біохімії 
Таврійського державного агротехнологічного 
університету ім. Д. Моторного 

Бойка Олена Анатоліївна к.б.н., ст. викладач каф. садово-паркового 
господарства і генетики рослин Запорізького 
національного університету  

Жабицька Анжела 

Геннадіївна 

секретар, зав. відділом ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Ветеринарія та зоотехнія», 

Секція «Селекція та генетика» 

 

Лях Віктор Олексійович голова журі, д.б.н., професор, зав. каф. садово-
паркового господарства та генетики рослин 
Запорізького національного університету 

Вельчева Людмила 
Григорівна 

к.б.н., доцент  каф. ботаніки і садово-паркового 
господарства Мелітопольського державного 
педагогічного університету імені 



36 

Б. Хмельницького 

Дударєва Галина Федорівна к.с/г.н., доцент каф. загальної та прикладної 
екології і зоології Запорізького національного 
університету 

Яковенко Олена 

Михайлівна 

секретар, заступник директора ЗОЦЕНТУМ 

 

Секція «Лісознавство» 

 

Домніч Валерій Іванович голова журі, д.б.н., професор, зав. каф. біології 

лісу, мисливствознавства та іхтіології 

Запорізького національного університету 

Подорожний Сергій 

Миколайович 

к.б.н., доцент, завідувач каф.  ботаніки і садово-

паркового господарства Мелітопольського 

державного педагогічного університету імені 

Б. Хмельницького 

Дубова Олена Віленівна к.б.н., доцент каф. садово- паркового 

господарства і генетики рослин Запорізького 

національного університету 

Шишко Альона Сергіївна секретар, викладач ЗОЦЕНТУМ 

 
 
Заступник начальника управління – 
начальник відділ                                                              Ольга КОНОВАЛЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тетяна Ткаченко 280 51 58 
Оксана Устименко 239 01 70 



Додаток 6 
до наказу Департаменту освіти і 
науки Запорізької обласної 
державної адміністрації  
від 14.02.2020 № 97 

 
ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ КОМІТЕТ  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-
дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України 

 
Захарчук В.М. тимчасово виконувач обов’язків директора Департаменту 

освіти і науки ОДА, голова оргкомітету 

Сороченко О.В. заступник директора департаменту – начальник управління 

Департаменту освіти і науки ОДА  

Коноваленко О.С. заступник начальника управління – начальник відділу 

Департаменту освіти і науки ОДА 

Фролов М.О. ректор Запорізький національний університет (за згодою) 

Бєліков С.Б. ректор Національний університет «Запорізька політехніка» (за 

згодою) 

Солоненко А.М. ректор Мелітопольський державний педагогічний університет 

імені Богдана Хмельницького (за згодою) 

Богданов І.Т. ректор Бердянський державний педагогічний університет (за 

згодою) 

Огаренко В.М. ректор Класичного приватного університету (за згодою) 

Колесник Ю.М. ректор Запорізького державного медичного університету (за 

згодою) 

Кюрчев В.М. ректор Таврійського державного агротехнологічного 

університету (за згодою) 

Казачук А.В. в.о. ректора КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Богданов С.М. директор КЗ «ЗОЦ НТТУМ «Грані» ЗОР 

Єршова В.О. директор КЗ «Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів Січовий колегіум» ЗОР 

Романчук О.П. директор КЗ «Центр туризму» ЗОР 

Ярмощук М.А. директор КЗ «ЗОЦЕНТУМ» ЗОР 

Тамкович І.О. методист ЗОЦ НТТУМ «Грані»  

Шелегеда О.Р. завідувач відділу Центру туризму  

Тищенко Н.М. методист обласного відділення МАН  

Ткаченко Т.В. методист обласного відділення МАН ЗОЦЕНТУМ  

Зіновєєва О.В. методист обласного відділення МАН ЗОЦ НТТУМ «Грані» 

Погоріла Ж.М. директор Малої академії наук учнівської молоді 

Енергодарської міської ради 

Прокопенко О.М. заступник директора з навчально-виховної роботи 

комунального закладу «Центр позашкільної освіти» 

Мелітопольської міської ради 

Лодягіна Л.П. методист міського методичного кабінету відділу освіти 

виконкому Бердянської міської ради 

Устименко О.С. методист КЗ «ЗОІППО» ЗОР, секретар  

 
Заступник начальника управління – 
начальник відділ                                                              Ольга КОНОВАЛЕНКО 
Оксана Устименко 239 01 70 


